[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_29_» ___04_____2013 г. №__1067___

село Кабанск

Об утверждении Реестра (перечня) функций
муниципального контроля, осуществляемых

Администрацией МО «Кабанский район»
На основании статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и руководствуясь Постановлением Правительства Республики Бурятия от 01.02.2013г. № 36  «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля  в муниципальных  образованиях в Республике Бурятия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить Реестр (перечень) осуществления Администрацией МО «Кабанский район» функций муниципального контроля  (приложение).

      2. Руководителям структурных подразделений, функциональных органов Администрации МО «Кабанский район», уполномоченным на осуществление муниципального контроля,  разработать  административные регламенты осуществления муниципального контроля.

     3.  Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений создать нормативную базу по осуществлению муниципального контроля.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на   исполняющего обязанности Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А.А.).

Глава–Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                  С.В.Савватеев
____________________________________________________________________

Проект постановления предоставлен отделом инвестиций, экономики и туризма

 Приложение
к постановлению Администрации
МО «Кабанский район»

от «29.04.»   2013г. №1067
Реестр (перечень) функций муниципального контроля, осуществляемых Администрацией  МО «Кабанский район»

	№
	Наименование функции муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, договоры, в отношении исполнения норм которых проводятся мероприятия муниципального контроля
	Лица, в отношении которых осуществляются мероприятия муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения Администрации МО «Кабанский район», уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1.

	Обеспечение  сохранности и качественного использования муниципального имущества  и соблюдение условий договоров о передаче его.
	1. Решение Совета депутатов МО «Кабанский район» №56 от 02.11.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Кабанский район»;

2. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 06.07.2012г. №1464  «Об утверждении Административного регламента по передаче муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование»;

3. Договоры о передаче муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям.
	1.Юридические лица

2.Индивидуальные предприниматели
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	2.

	Обеспечение  сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район»
	1. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 22.01.2013г. № 117 «Об утверждении Положения о содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район»;

2. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 13.09.2012г № 2067  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов МО «Кабанский район»;

3. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 05.06.2012г. № 1227  «Об утверждении Муниципальной целевой Программы «Благоустройства главных улиц населенных пунктов и автомобильных дорог Кабанского района на 2012-2015 гг.»;

4. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 29.03.2012г № 626 «О распределении иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

5. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 06.02.2012г. № 152 «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Кабанский район».
	1.Юридические лица

2.Индивидуальные предприниматели
	Комитет ЖКХ и строительства

	3.
	Осуществление контроля за предоставлением транспортных услуг населению  и организацией транспортного обслуживания населения в границах МО «Кабанский район»
	1. Решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 05.03.2010г. № 179 «Об утверждении Правил организации и осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам МО «Кабанский район»;

2.Договоры на право организации и осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам МО «Кабанский район».

	   1.Юридические лица

2.Индивидуальные предприниматели
	Комитет ЖКХ и строительства

	4.
	Осуществление земельного контроля в границах МО «Кабанский район»
	1.Земельный кодекс РФ от 25.10.2001г. №136-ФЗ;

2. Закон РБ от 30.12.2003г. № 601-III «О земле»;

3. Постановление Правительства РФ от 15.11.2006 N 689  «О государственном земельном контроле»;

4. Постановление Правительства  Республики Бурятия от 14.01.2008г. № 4 «Об установлении Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков ее внесения за использование земельных участков на территории Республики Бурятия, государственная собственность на которые не разграничена»;

5. Решение Совета депутатов Кабанского района от 24.12.2010г. № 241 «Об установлении на территории муниципального образования «Кабанский район» коэффициентов разрешенного использования при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
6. Решение Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.10.2009г. №146 «Об утверждении Положения об использовании земель в МО «Кабанский район»;
7. Постановление от 31.08.2012г. №1991 «Об утверждении Положения  о порядке взаимодействия при взимании арендной платы за предоставленные в аренду земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» ;
8. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 04.07.2012г №1441 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;

9. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 04.07.2012г №1443 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам»;

10. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 04.07.2012г №1442 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам»;
11. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 04.07.2012г №1439 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством»;

11. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 12.07.2012г. №1522 «Об утверждении Административного регламента «Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования».
	   1.Юридические лица

2.Физические лица

3.Индивидуальные предприниматели
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений

	5.
	Осуществление  муниципального контроля  за  общественным питанием, торговлей и бытовым обслуживанием населения района
	1. Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
2. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 20.03.2012г. №482 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»;

3. Распоряжение Администрации Кабанского района от 30.05.2007г № 395 «О выдаче разрешений на право организации розничного рынка».
	   1.Юридические лица

2.Физические лица

3.Индивидуальные предприниматели
	Отдел инвестиций, экономики и туризма

	6.
	Осуществление муниципального лесного контроля  за использованием, охраной защитой, воспроизводством лесов, расположенных в границах МО «Кабанский район»

	1. Федеральный закон от 04.12.2006 N 201-ФЗ
"О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации";

2. Лесной кодекс РФ № 200 ФЗ от 04.12.2006г.;

3. Приказ Минсельхоза РФ от 26.09.2008 N 443
"Об утверждении Порядка организации работы по контролю и надзору за исполнением органами государственной власти субъектов Российской Федерации переданных им полномочий Российской Федерации по осуществлению государственного лесного контроля и надзора";
4. Приказ Рослесхоза от 26.07.2011 N318
"Об утверждении Порядка подготовки и заключения договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и Формы примерного договора купли-продажи лесных насаждений";
5. Приказ от 31.10.2008 Минпромторга РФ N248, Минсельхоза РФ N 482 "Об утверждении Стратегии развития лесного комплекса Российской Федерации на период до 2020 года";
6. Приказ Рослесхоза от 14.12.2010 N485
"Об утверждении Особенностей использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных в водоохранных зонах, лесов, выполняющих функции защиты природных и иных объектов, ценных лесов, а также лесов, расположенных на особо защитных участках лесов";
7. Приказ Рослесхоза от 10.11.2011 N472
"Об утверждении Методических рекомендаций по проведению государственной инвентаризации лесов";
8. Постановление Правительства РФ от 30.06.2007 N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах";

9. Распоряжение Администрации МО «Кабанский район» от 18.04.2012г. №110 «Об организации мероприятия «День посадки леса»;

10. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 18.04.2012г. №813 «О мерах по предотвращению пожаров».
	   1.Юридические лица

2.Физические лица

3.Индивидуальные предприниматели
	Управление сельского хозяйства

PAGE

_1148977171.doc